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واکنش تهران به اظهارات اخیر 
مقامات صهیونیستی در مورد برد 

موشک های ایران
ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
اخبار منتشرشده مبنی بر این که صهیونیست ها 
از مقامات اروپایی و آمریکایی خواهند خواســت 
که بر فعالیت های موشکی ایران اعمال محدودیت 
کرده، چنان که برد موشــک های ایران کاهش 
پیدا کند، گفــت: این ســخنان و زیاده گویی ها 

صهیونیست ها راه به جایی نمی برد.
بهرام قاســمی با بیان این که »چندان نباید به 
این سخنان توجه کرد«، اظهار کرد: ماهیت رژیم 
اشغالگر صهیونیستی بر همگان مشخص است 
و همگان می داننــد که این رژیــم در طول این 
دهه ها چه اقداماتی را در منطقه و جهان اســام 
انجام داده اســت. وی در ادامه گفت وگوی خود 
با رادیو سراســری با بیان این که »سیاست رژیم 
صهیونیستی، تخریب روابط کشورهای اسامی 
با یکدیگر و تضعیف جهان اســام است«، ادامه 
داد: آنها در طول این ســال ها به دنبال زورگویی 
به ملت مظلوم فلســطین و منطقه بوده اند. این 
دیپلمات ارشد کشورمان با بیان این که »سخنان 
مقامات صهیونیستی در مورد برنامه های موشکی 
ایران مطلب جدیدی نیســت و آنهــا خواب ها و 
رویاهای خــود را دارند و تصــور می کنند که با 
این گونه سخنان می توانند بر سیاست های ایران 
و سیاست های سایر کشــورهای جهان نسبت 
به ایران تاثیرگذار باشــند«، گفت: این سخنان و 
زیاده گویی ها راه به جایی نخواهد برد و جمهوری 
ایران مصلحت و مصالح خود و مردم خود را بهتر از 
دیگران می داند و همان طور که در گذشته با تمام 
توان از مصالح، حاکمیت و تمامیت ارضی ایران 
دفاع کرده، در آینده نیز با تمام توان از این سیاست 
پیروی می کند و آن که متزلزل خواهد شد، رژیم 
صهیونیستی است که امروز با چالش های زیادی 

مواجه است.

نخستین نشست مشترک کمیته 
همکاری فرهنگی ایران و روسیه

نخستین نشست کمیته مشترک همکاری های 
فرهنگی جمهوری اســامی ایران و فدراســیون 
روســیه، در چارچــوب چهاردهمیــن اجــاس 
کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی دو 
کشور با هدف توسعه روابط فرهنگی در حوزه های 
مختلف فرهنگی و هنــری در روز دوشــنبه، 14 
اسفندماه در وزارت فرهنگ روسیه برگزار شد. جلسه 
افتتاحیه کمیته با حضور هیأت ایرانی به ریاســت 
عباس خامه یار معاون توسعه فرهنگی و بین المللی 
ســازمان فرهنگ و ارتباطات اســامی و میزبانی 
وزارت فرهنگ روســیه به ریاست سرگی آبروالین 
معاون وزیر فرهنگ روسیه و با حضور مدیران وزارت 
فرهنگ، آژانس چاپ و نشر روسیه و سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسامی و بنیاد فرهنگی- هنری رودکی 

برگزار شد.
در این جلســه طرفین مواردی ازجمله برگزاری 
متقابل سال های فرهنگی و گردشگری دو کشور در 
 سال 2020، برگزاری گفت وگوی فرهنگی اوراسیا، 
برگزاری هفته فرهنگی ایران در روســیه در  سال 
2018، حمایت از تشــکیل اتحادیه ناشران ایران و 
روسیه، توسعه همکاری های فرهنگی میان شهرها و 
استان های ایران و روسیه را مورد بررسی و تبادل نظر 
قرار دادند. در پایان این نشست، تفاهمنامه همکاری 
میــان علی اکبر صفی پور بنیــاد فرهنگی- هنری 
رودکی ایران و آ.س. ساکالوف رئیس کنسرواتوری 
دولتی چایکوفسکی روســیه، در زمینه موسیقی 
و همچنین تفاهمنامه همــکاری فرهنگی ایران و 

روسیه میان روسای کمیته فرهنگی امضا شد.

کمالوندی: 

ترامپ شجاعت خروج از برجام را 
ندارد

 سخنگوی سازمان انرژی اتمی با تأکید بر این که 
ترامپ شجاعت خروج از برجام را ندارد، گفت: »اگر 
بخواهیم برگردیم به وضع گذشته، دست ما خیلی 
باز است. ما کارهای زیادی می توانیم انجام بدهیم؛ 
از نظر سطح و مقدار غنی سازی، تعداد سانتریفیوژ 
و دیگر موارد می توانیم به ســرعت اقداماتی انجام 
بدهیم«. به گزارش ایسنا، بهروز کمالوندی، معاون و 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت وگو با العالم 
گفت: »ترامپ هر از چندگاهی سعی می کند برجام 
را بهانه کنــد. او تهدید می کند پایبندی جمهوری 
اســامی ایران به برجام را تأیید نخواهد کرد، این 
درحالی است که پایبندی جمهوری اسامی ایران 
به توافق هســته ای مســأله ای فنی است و کنگره 
قادر به انجام آن نیســت؛ اگر قرار اســت جایی هم 
پایبندی ایران را به توافق هسته ای تأیید کند، آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اســت که برای دهمین بار 
ظرف هفته گذشته، این کار را کرد و بنابراین وقتی 
که آمریکا بخواهد خاف جریــان حرکت کند، به 
لحاظ سیاســی مقبولیت خود را از دســت خواهد 
داد اما متاسفانه این کاری اســت که ترامپ انجام 
می دهد. وی در پاســخ به این ســوال که درصورت 
لغو برجام از سوی آمریکا تدابیر ایران درباره میزان 
غنی ســازی یا پژوهش های اتمی چه خواهد بود، 
گفت: برخاف آن چیزی که نشان می دهد، ترامپ 
شجاعت لازم را ندارد، چون اگر قرار است یک کاری 
را انجام بدهند، دلیلی ندارد که فقط حرفش را بزنند، 
آنها اول گفتند کــه می خواهند برجام را پاره کنند، 
بعد گفتند می خواهند از آن خارج شــوند، حالا هم 
مدت هاســت که به بهانه هایی دارند این قضیه را به 

تعویق می اندازند. 
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شهروند | گفته شد که برای تحت فشار قرار دادن 
ایران در خصوص برنامه موشــکی اش به تهران سفر 
می کند اما به  نظر می رسد که در تهران پاسخ قاطعی 
از مقامات ایرانی دریافت کرد. این نخستین بار است که 
پس از ضرب الاجــل دونالد ترامپ در خصوص برجام، 
یک مقام عالی رتبه اروپایی از کشوری که امضا کننده 
توافق هسته ای است به ایران سفر می کند. رسانه های 
فرانســوی می گویند که ژان لودریان برای تحت فشار 
قرار دادن ایران در خصوص برنامه هســته ای به تهران 
آمده است اما دیپلمات های اروپایی به زبانی دیپلماتیک 
می گویند که هدف لودریان از سفر به تهران گفت وگو با 
مقامات ایران با هدف حفظ برجام است. نتیجه این دو 
برداشت این است که اروپایی ها فکر می کنند اگر ایران 
درخصوص برنامه موشکی اش کوتاه بیاید، برجام حفظ 

خواهد شد. 
البته روز قبل از سفر لودریان به ایران حسن روحانی، 
رئیس جمهوری ایران بــا امانوئل مکــرون، همتای 
فرانسوی اش به صورت تلفنی گفت وگو کرد و در این 
گفت وگو روحانی تأکید کرد کــه موضوع گفت وگو و 
همکاری ایران و اروپا راجع به مسائل منطقه ای بسیار 
خوب است اما این همکاری هیچ ارتباطی به برجام ندارد 
و نکته مهم در شرایط کنونی این است که اتحادیه اروپا 
در جهت پایبندی کامل آمریکا به برجام حرکت کند. 
رئیس جمهوری با قدردانــی از مواضع پاریس در قبال 
برجام و تأکید مجدد بر ضرورت پایبندی همه طرف ها 
به مفاد آن گفت: تهران تا زمانی که طرف های مقابل به 

برجام عمل کنند، به تعهداتش پایبند خواهد ماند.
البته در بیانیه ای که کاخ الیزه درباره این گفت وگوی 
تلفنی منتشر کرده آمده اســت که امانوئل مکرون در 
گفت وگو با روحانی درخواســت کرده که ایران درباره 
مسأله برنامه موشکی و تحولات لبنان به صورت شفاف 

پاسخگو  باشد. 
اگر چه اروپا در خصوص برجام مواضع قاطعی گرفته 
است و اعام کرده برجام را غیر قابل مذاکره می داند. در 
عین  حال کشورهای اروپایی در خصوص برنامه موشکی 
ایران فشــارهای متفاوتــی را وارد آورده اند. در آخرین 
نمونه، انگلیس که اتفاقا یکــی از امضاکنندگان برجام 
نیز هست با پیشنهاد قطعنامه در شورای امنیت سازمان 
ملل به بهانه ارسال موشک از سوی ایران برای انصارالله 

یمن، تصمیم داشت بر ایران فشار 
وارد کند که این قطعنامه توسط 
نماینده روسیه در شورای امنیت 
وتو شــد. به  نظر می رسد که حالا 
نوبت فرانسه است. لودریان چندی 
پیــش در مصاحبه ای بــا مجله 
دیمانش گفته بود که »اگر تهران 
برنامه موشــکی خود را محدود 
نکند، خود را در معرض تحریم های 
بیشتری قرار خواهد داد. لودریان 
البته چیزی در این باره که آیا اروپا 
نیز قصد اعمال تحریم علیه ایران را 

دارد یا خیر نگفت. 
اگر چه برخی از رســانه ها اعام کرده اند که لودریان 
حامل پیام ترامپ برای ایران و برخی دیگر نیز گفته اند 
که لودریان درواقع فرستاده ترامپ به ایران است، او اما 
در گفت وگویی با خبرگزاری فرانسه پیش از سفرش به 
تهران اعام کرد که به هیچ وجه فرستاده ترامپ نیست. 
او تأکید کرد که فرانسه به دنبال حفظ توافق هسته ای 

است؛ چراکه ایران کماکان به این توافق پایبند است. 
علی شــمخانی، دبیر شــورای عالــی امنیت ملی 
نخســتین مقام عالی رتبه ایرانی بود کــه ژان لودریان 
به دیدارش رفت. شــمخانی که در این دیدار با لباس 

نظامی حاضر شــده بود ضمن اســتقبال از گسترش 
روابط سیاســی و اقتصــادی میان ایران و فرانســه از 
ضرورت رفع موانع باقیمانده در مسیر مبادلات بانکی 
در فضای پســابرجام ســخن گفت. با علی شمخانی، 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی دیدار و درخصوص راهکارهای گسترش مناسبات 
 دوجانبه و مســائل منطقه ای و امنیت بین الملل با وی

 گفت وگو کرد.
شمخانی همچنین از سیاست 
اروپــا در رابطه بــا بدعهدی های 
آمریکا درخصــوص برجام انتقاد 
کــرده و »امتیازدهی اروپــا را به 
آمریکا بــرای باقی نگه داشــتن 
این کشــور در برجام« نادرست 
را  ایــن سیاســت  و  دانســته 
»تسلیم شــدن در برابــر بــازی 
 روانی ترامــپ« توصیــف کرد. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی به 
موضوع فعالیت های موشکی ایران 
نیز اشــاره کرد و قدرت موشکی 
ایران را ضرورتی اجتناب ناپذیر در 
مسیر اجرای سیاست های بازدارندگی دانست و گفت: 
»توان دفاعی ایران تهدید کننده هیچ کشــوری نبوده 
و توســعه آن بدون تأثیرپذیری از مولفه های سیاسی، 
 تابعی از نیازمندی هــای امنیتی و تهدیــدات بالقوه

 کشور می باشد.« 
ژان لودریــان نیز در این دیــدار از پایبندی ایران به 
توافقنامه برجام و اجرای کامل تعهدات قدردانی کرد و 
گفت: دولت فرانسه ضمن تأکید بر ضرورت پایبندی 
طرف های امضا کننده برجام به تعهدات خود، مواضع 
آمریکا را موجب شکنندگی این توافقنامه بین المللی 

می داند و با آن مخالف است. لودریان با اشاره به اقداماتی 
که از سوی فرانسه و سایر کشورهای اروپایی به منظور 
تسهیل مراودات بانکی با ایران در جریان است، اظهار 
داشــت: به زودی راهکارهای جدیدی به منظور ایجاد 
گشایش های جدی در روابط پولی و بانکی میان ایران 

و فرانسه اعام خواهد شد.
جــواد ظریف نیز در دیــدار با لودریان بــا تأکید بر 
مسئولیت کشورهای اروپایی در حفظ توافق هسته ای از 
اتحادیه اروپا خواست تا آمریکا را برای اجرای تعهداتش 
تحت  فشــار قرار دهــد و اجازه ندهــد آمریکا به رغم 
بدعهدی ها و نقش های خود، خواســت غیرمنطقی 
و غیرحقوقــی نیز مطرح کند؛ اشــاره ظریــف به دو 
درخواســت دونالد ترامپ مبنی بر توافق فعالیت های 
 موشــکی ایران و ایجــاد تغییراتــی در بندهایی از

 برجام است. 
ظریف گفت: »اگر قرار است جامعه بین المللی تاش 
کند یک طرف را راضی به ماندن در توافق هســته ای 
کند، این ایران است که باید راضی شــود و نه آمریکا. 
آمریکا نه  تنها در اجرای تعهدات خود بدعهدی نهادینه 
 داشته اســت، بلکه حتی مانع اجرای تعهدات اروپا هم 

شده است.« 
 ظریف در پاسخ به اظهارات وزیر خارجه فرانسه در 
خصوص توان موشــکی ایران، ضمن تشریح مذاکرات 
برجام و تبیین مستدل این واقعیت که موضوع موشکی 
ایران خارج از برجام و حتی قطعنامه 22۳1 است، تأکید 
کرد: آمریکا و دیگر کشورهایی که منطقه ما را با فروش 
ساح به انبار باروت تبدیل کرده اند، باید این اقدامات را 
متوقف کنند. وی افزود: توان نظامی ایران برای دفاع از 
کشور و بازدارندگی است و ایران با توجه به تجربه تلخ 
جنگ تحمیلی آموخته است که برای دفاع از شهروندان 

خود به توان بازدارندگی خود متکی باشد. 

اخبار    دیپلماسی

ایستادگی بر سر برنامه موشکی
 جواد ظریف: اروپا آمریکا را وادار به اجرای برجام کند           موضوع موشکی خارج از برجام است

 علی شمخانی: سیاست اروپا در امتیازدادن به آمریکا نادرست است 

وزیر خارجه فرانسه در تهران با مقامات عالی رتبه کشور دیدار کرد 

تحولات اخیر در عراق و سوریه نشان می دهد که 
گروه تروریســتی داعش کاما از بین نرفته و عناصر 
این گروه درحال افزایش حمات خود ازجمله علیه 
شبه نظامیان کرد در شرق سوریه و نیروهای عراقی 
در اطراف کرکوک هستند. به  گزارش ایسنا، روزنامه 
ایندیپندنت در گزارشــی به بیان عقاید خود درباره 
داعش و احتمال بازگشت آن پرداخته و می نویسد: 
یک مقام بلندپایه کُرد در ســوریه اذعان کرده که در 
6 هفته گذشته، 170نفر از نیروهای آنها در درگیری 
با شبه نظامیان داعش کشته شده اند. در 19 فوریه در 
عراق نیز گروهی از تروریست های داعش کمینی را 
علیه یک واحد اطاعاتی شبه نظامیان حشد الشعبی 
در منطقه حویجه واقع در غرب کرکوک انجام داده 
و در این حمله 29نفر از آنها را کشتند. دیپلمات های 
غربی می گوینــد، از افزایش تعداد حمات هدفمند 
تروریســت های داعــش در عراق و ســوریه نگران 
هستند، چراکه ممکن اســت به این معنی باشد که 
داعش دوباره شروع به بازگشت و تشدید فعالیت های 

تروریستی خود کرده است.
در قامیشلی، شهری کردنشــین در شمال شرق 
ســوریه نیز که ماه گذشته میادی نخستین حمله 
تروریســتی داعش با خودروی بمب گذاری شده رخ 
داد، نشــانه هایی مبنی بر ظهور دوبــاره داعش در 

پایگاه های سابق خود دیده می شود.

اخیرا یک مســافر که به اســتان دیرالزور سوریه 
رفته بود، هشدار داد که مردم محلی درحال صحبت 
درخصوص بازگشــت داعش هســتند و در آن جا 
شما نباید بعد از ســاعت ۳ بعدازظهر در خیابان ها 
باشید؛ چراکه این ســاعات زمانی است که نیروهای 
شبه نظامی موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه 
ایست های بازرسی خود را رها می کنند تا فردا صبح 
دوباره به این ایســت ها بازگردند. به شکلی مشابه در 
شهر حویجه نیز مقام های دولتی براساس گزارش ها 
شب ها را در کرکوک جایی که از تیررس جوخه های 

ترور داعش ایمن تر است، سر می کنند.
با وجود آن که این رشد دوباره فعالیت های داعش 
هنوز به شکلی محدود بوده اما تشخیص علت اصلی 
چندان سخت نیســت. کسانی که  ســال گذشته 
میادی ادعا کردند داعش را از بین برده اند، در واقع 
مشغول کندن پوست شیر درحالی  که بشدت زخمی 
بوده، بوده اند و در واقع این شیر نمرده است. آنها بعد 
از آن که خیلی زود به اعام پیروزی پرداختند، درگیر 
یکســری بحران های دیگر شــدند. در عراق مسأله 

همه پرسی استقال کُردها پیش آمد که سبب شد 
دولت عراق گروهی از نیروهایش را که مشغول مبارزه 
با داعش بودند، بــرای بازپس گیری کرکوک و دیگر 
نواحی دستخوش مناقشه با کُردها در تاریخ 16 اکتبر 

بفرستد .
نجم الدین کریــم، فرماندار کُرد ســابق کرکوک 
می گوید: سرویس های امنیتی عراق هرگز به شکل 
واقعی حویجه را که به شکل سنتی یک پایگاه اصلی 
داعش بوده، ایمــن نکردند، چون کــه بیش از حد 

مشغول رویارویی با کُردها بوده اند.
در ســوریه این حمله ترکیه به منطقه عفرین در 
شــمال حلب در تاریخ 20 ژانویه بود که توانست به 

یکباره وضع نظامی را به نفع داعش تغییر دهد.
گروه شبه نظامی نیروهای ســوریه دموکراتیک 
متشــکل از نیروهای عــرب و کُرد براســاس گفته 
آمریکایی حدود 57 هزار نیروی شبه نظامی دارد اما 
با توجه به اندازه کل نواحی تحت کنترل کُردها، این 
یک نیروی بزرگ نیست. هسته اصلی گروه نیروهای 
سوریه دموکراتیک را کُردهای یگان های مدافع خلق 

تشکیل می دهند و بســیاری از این نیروها کسانی 
هستند که پیش از این مشــغول جنگ با داعش در 
دیرالزور بودند اما به عفرین برای مقابله با حمله ترکیه 

اعزام شدند.
الهــام احمد، یکی از روســای شــورای ســوریه 
دموکراتیک که اداره کننــده مناطق تحت کنترل 
کردهاست، اهل منطقه عفرین بوده و خانواده او هنوز 
در آن جا زندگی می کنند. او می گوید، جبهه مبارزه با 
داعش در هم شکسته است. آن دسته از نزدیکان من 
که مشغول جنگ با داعش در دیرالزور بودند، می دانند 
که باید به عفرین برگردند تا با ترک ها در آن جا درگیر 
شوند. دور جدید ظهور دوباره داعش فعا در مراحل 

اولیه خود به سر می برد.
یکی از خصوصیات داعش، ساختار و تجربه نظامی 
آن بود و این می تواند در آینده به احیای داعش کمک 
کند. این احتمال هست که داعش تدابیری را اتخاذ 
کرده تا برخی از فرماندهان باتجربه خود را ایمن نگه 
دارد و مخفی گاه ها و انبارهای ســاحی را در بیابان 
آماده داشته باشد. این همان چیزی است که در فاصله 
سال های 2007 تا 2011 به اساف داعش که بعدها 
این گروه را به وجود آوردند، کمک کرد به حیات شان 
ادامه دهند و به هنگام مطلوب شــدن شرایط ظهور 
کنند. امروز هم داعش به نظر می رســد که امیدوار 

است در آینده به همین طریق دوباره ظهور کند.

ایندیپندنت: 

داعش در تدارک بازگشت است

اخبار  جهان

 افراد مسلح اجازه خروج 
غیر نظامیان از غوطه شرقی را دادند

ایسنا|  مرکز آشتی روســیه در سوریه اعام 
کرد: گروه های مسلح در غوطه شرقی دمشق در 
مقابل ارایه کمک های انساندوستانه اجازه خروج 
غیرنظامیان از این منطقه را داده اند. سازمان ملل 
نیز از ورود کاروان کمک ها به غوطه شــرقی خبر 
داد. سایت شبکه روسیا الیوم گزارش داد که کاروان 
کمک های انسانی روز دوشنبه از طریق گذرگاه 
الوافدین وارد مناطقی در غوطه شــرقی شــد. 
کاروان که شــامل 46 کامیون حامل کمک های 
بشردوســتانه و غذا و دارو و دیگر مایحتاج مردم 
اســت از گذرگاه الوافدین در آخرین مرکز ایست 
بازرسی وابسته به ارتش ســوریه به شهر دوما در 
مرکز غوطه شرقی وارد شــد. این میزان کمک 
برای 128 هزار تن کفایــت می کند در حالی  که 
کامیون ها در بازار الهال در شهر مستقر خواهند 

شد تا کمک ها بین مردم توزیع شود.
خبرگزاری اینترفکس روسیه به نقل از ارتش 
روسیه گزارش داد، افراد مسلح موافقت کرده اند 
به غیر نظامیان اجــازه دهند کــه در ازای ورود 

کمک های انسانی غوطه را ترک کنند.

 تظاهرات اتحادطلبان کاتالونیا
 در بارسلون

ایســنا| هزاران تن از معترضان اسپانیایی با 
راهپیمایی در بارســلون خواستار جدایی استان 
افسانه ای »تبرنیه« از کاتالونیا و ماندن آن به  عنوان 
بخشی از اسپانیا شدند! این معترضان حامی اتحاد 
با بی اهمیت جلوه دادن جنبش اســتقال طلب 
کاتالونیا هدف انتقاد قرار گرفتند. هزاران معترض 
در خیابان های بارسلون، مرکز کاتالونیا راهپیمایی 
کرده و تاش جدایی طلبان برای اســتقال این 
منطقه را مورد تمسخر قرار دادند. معترضان تأکید 
داشتند که اگر این منطقه دردسرساز در شمال 
شرقی اسپانیا از کشور اسپانیا جدا شود، پس استان 
خیالی تبرنیه هم باید از کاتالونیا مستقل باشد. این 
نام خیالی از اسامی دو استان مهم کاتالونیا شامل 
»بارسلون« و »تاراگونا« تشکیل شده است که در 
آنها کمترین میزان حمایت از جدایی طلبان برای 
استقال از مادرید نسبت به سایر بخش های این 
منطقه وجود دارد. معترضان یکشــنبه بنرهایی 
با شعار »شوخی بس اســت« و »تبرنیه عاری از 
پوپولیسم« ســر دادند و در ادامه یک سرود ملی 
از این اســتان جعلی هم پخش شــد. معترضان 
همچنین پرچم این استان خیالی و اسپانیا را در 
دست داشتند و برخی هم پرچم های کاتالونیا را 

حمل می کردند.

نیویورک تایمز: 

ترامپ با دموکراسی مشکل دارد
ایسنا| پس از آن که دونالد ترامپ طی سخنرانی 
خود در مراســم شــام رئیس جمهوری چین را 
تحسین کرد، نیویورک تایمز در سرمقاله خود از 
رئیس جمهوری آمریکا انتقاد کرد. این سرمقاله 
پس از آن منتشــر می شــود که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا حزب کمونیســم چین 
را به خاطر منســوخ کردن محدودیــت دوره ای 
ریاســت جمهوری که قدرت را به مدت نامحدود 
در اختیار شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین 
قرار می دهد، تحسین کرد. گزارش شده که دونالد 
ترامپ در ضیافت شامی که با حضور اهداکنندگان 
جمهوریخواه، پشت درهای بسته در فلوریدا برگزار 
شــد، اظهار کرد: »اکنون او )شــی جینپینگ( 
به طور مادام العمر رئیس جمهوری است، به طور 
مادام العمر! او عالی است! و او توانست چنین کاری 
را انجام دهد. به نظرم این عالی است. شاید ما هم 

زمانی این ایده را امتحان کنیم.«
نیویورک تایمز در سرمقاله خود نوشت، اظهارات 
گزارش شده رئیس جمهوری نشانگر چشم انداز 
کلی او از جهان است. در این سرمقاله آمده است: 
»چیزی در وجود این مرد اســت کــه او را وادار 
به تحســین چنین نمونه ای از استبداد می کند. 
ترامپ مطمئنــا درباره تبدیل شــدنش به یک 
رئیس جمهوری مادام العمر شوخی کرد اما شک 
اندکی نیز وجــود دارد که او واقعا هیچ خطری در 
تصمیم »عالی« شی جینپینگ برای افزایش مدت 
حکومتش تا زمان مرگ نمی بیند. چنین واکنشی 
در راستای حمایت ترامپ از مردانی با حاکمیت 
مستبدانه و حتی تحسین آنان است؛ برای مثال 
افرادی ماننــد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روســیه، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیــه و رودریگــو دوترتــه، رئیس جمهوری 

فیلیپین.«
در ادامه این ســرمقاله آمده است که ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری  سال 2016 اکثریت 
رأی مردم را به دســت نیاورد اما براساس برتری 
در کالج های انتخاباتــی رئیس جمهوری آمریکا 
شد »و لازم به ذکر نیست که از کمک های روسیه 
هم برخوردار شــد و می تواند قابل درک باشد که 
او با دموکراســی راحت نیست.« نیویورک تایمز 
همچنین با یادآور شدن اقدامات مستبدانه شی 
جینپینگ، در این سرمقاله از تحسین وی از جانب 
ترامپ انتقاد کرد و نوشت: »شی« برای به دست 
آوردن قدرت بیشــتر، تاش کرده تا تمام رقبای 
خود را کنــار بزند، همه اختــاف نظرها را خفه 
کند، ســازمان های چینی را تضعیف کند و طرز 
فکر شخصی خود را رواج دهد و همچنین اقتصاد 
بازار آزاد را تضعیف و مطبوعات آزاد را نابود کرده و 
کنترل بر جامعه چین را که هم اکنون هم در میان 

محدودترین جوامع جهان قرار دارد، تشدید کند.
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ظریف: »اگر قرار است جامعه 
بین المللی تلاش کند یک طرف 

را راضی به ماندن در توافق 
هسته ای کند، این ایران است 
که باید راضی شود و نه آمریکا. 

آمریکا نه  تنها در اجرای 
تعهدات خود بدعهدی نهادینه 
داشته است، بلکه حتی مانع 

 اجرای تعهدات اروپا هم
 شده است.«


